
In de Staatscourant van 10 december
1997, nr. 238 is gepubliceerd dat in de
gemeente Lelystad een nieuwe associa-
tieve deurwaardersstandplaats wordt
opengesteld ten behoeve van het kan-
toor van de heer J.G. Hanemaayer. In
de bijgaande kennisgeving voor sollici-
tatie naar deze vacature werd melding
gemaakt van een vacature bij het kan-
tongerecht te Harderwijk, ter stand-
plaats de gemeente Lelystad, van wie
de associatie is beoogd met de heer
J.G. Hanemaayer. Dit is echter onjuist.
Door arrondissementsgrenswijziging ligt
Harderwijk thans in het arrondissement
Zutphen. Gezien het feit dat de stand-
plaats Lelystad in het arrondissement
Zwolle ligt, is besloten de nieuw te
benoemen (associé)-deurwaarder te
benoemen bij het kantongerecht te
Lelystad, ter standplaats de gemeente
Lelystad. Dit betekent dat de te benoe-
men associé alleen bevoegd is in het
arrondissement Zwolle. Voor de goede
orde meld ik u nog dat voor deurwaar-
der Hanemaayer het overgangsrecht
van toepassing is en dat hij dus
bevoegd is in de arrondissementen
Zutphen en Zwolle.
De publicatie dient dan ook als volgt 
te worden gelezen:  

14 januari 1998/Nr. P802/Lls-03
Directie Rechtsbijstand en Juridische
Beroepen

De Staatssecretaris van Justitie,
Gelet op artikel 3 van het Deurwaar-
dersreglement en op de Beleidsregels
voor openstelling van een standplaats
ten behoeve van een associé zoals gepu-
bliceerd in de Staatscourant van 4
oktober 1996, nr. 192;
Overwegende;
– dat een verzoek is ontvangen tot
openstelling van een associatieve stand-
plaats te Lelystad;
– dat gebleken is dat wordt voldaan
aan de in de Beleidsregels voor de
openstelling van een standplaats ten
behoeve van een associé gestelde eisen;

Besluit:

in de gemeente Lelystad een nieuwe
(associatieve) deurwaardersstandplaats
open te stellen ten behoeve van het
kantoor van de heer J.G. Hanemaayer.

’s-Gravenhage, 14 januari 1998.
De Staatssecretaris voornoemd,
Namens de Staatssecretaris,
Het Hoofd van de Directie Rechtsbij-
stand en Juridische Beroepen,
Voor deze,
J.M. Schoenmakers

Uit: Staatscourant 1998, nr. 10 / pag. 7 1

JU, Rectificatie 

Openstelling nieuwe deurwaardersstandplaats 
en vacature gerechtsdeurwaarder Lelystad


